05 de mayo de 2025, nro. 0255 del 19 de mayo de 2025, nro. 0314 del 03 de junio 

de 2025, nro. 0341 del 16 de junio de 2025, nro. 0411 del 09 de julio de 2025, nro. 

0610 del 28 de agosto de 2025 y nro. 0780 del 14 de octubre de 2025, se asignaron 

un total de novecientos nueve (909) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – 

“Mi Casa Ya”, quienes hacen parte del rezago de los 1.053 hogares enunciados 

anteriormente. 

Que el valor total del recurso asignado como subsidio familiar de vivienda, destinado

[...]

“Por la cual se asigna un (01) subsidio familiar de vivienda a un hogar que se encontraba en estado 

solicitante a diciembre de 2024, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”. 

asciende a la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL 

PESOS ($ 42.705.000) M/CTE. 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 

1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por el hogar beneficiario.

[...]

expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar un (01) subsidio familiar de vivienda en el marco del Programa 

de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor 

total de CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL PESOS ($ 

42.705.000) M/CTE, al hogar que se relaciona a continuación: 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV 
Entidad 

financiera 

1 1540168 ATLANTICO BARRANQUILLA 18882239 
EDUARDO 
ALFONSO 

PALENCIA 
BLANCO 

$ 42.705.000 
FONDO